
 

 

No. 2 

2021 年 10 月 6 日 

台原中学校父母教師会発行 

 

 

 

 日頃より PTA 活動にご理解とご協力賜りましてありがとうございます。去る 9 月 29 日水曜日に第２回運

営委員会を開催いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

【菊田浩之 会長挨拶】 

 今年度はコロナ禍で、感染予防に尽力しながらの学校生活となっていますが、幸い感染者を出すことなく

半年やってくることができました。少しずつ感染拡大も収まりつつありますが、ご家庭でも健康に十分留意

しながらお過ごしください。 

 

【新妻英敏 校長（参与）挨拶】 

 先日は学年懇談会、学級懇談会にご参加いただき、感謝申し上げます。授業参観が今回も実施できず残念

でしたが、学校の様子、雰囲気を感じていただけたのではないかと思っております。学期末を迎えます。半

年間のお子さんの成長を振り返り、後半の学校生活が充実するようご家庭でお声がけいただければ幸いで

す。 

 

【本部・学年・常置委員会 活動報告・予定】 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡事項】 

・各委員会活動の際には、PTA室をご利用ください。 

・運営委員会出席の際、体温計測など体調確認をお願いしております。 

・PTA室入室の際は手指消毒を行い、退室の際はテーブル等の消毒をお願いします。 

 

 

次回の運営委員会は以下の日程で行います。 

第３回運営委員会 12月 14日火曜日 16：30から 2階視聴覚室にて 

 

運営委員会だよりは、次回より学校のホームページ掲載に変更し、今回をもちまし

て配付を終了いたします。皆様におかれましては、ホームページ上でご覧いただけ

れば幸いです。 

１学年 体育祭で飲み物提供予定。 

２学年 体育祭で飲み物提供予定。 

３学年 学年費を学校行事の拡充に充当できないか検討中。 

広報 PTA広報誌発行予定（10月）。 

研修 12 月に PTA 行事を開催予定。詳細は後日お便りを配

付予定。 

環境育成 11月に地域清掃と備品整理を実施予定。 

 

 

本部 9/14 役員会 

9/29 第２回運営委員会 

12/14 第３回運営委員会 

 


